[image: image1.emf]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   «МЕГИНО - КАНГАЛАССКИЙ УЛУС»   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «МЕГИНО - КАНГАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»   «МЭҢЭ - ХАҢАЛАС УЛУУҺА»   МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН   «МЭҢЭ - ХАҢАЛАС ОРОЙУОНУН  ҮӨРЭ ¡ ИРИИГЭ САЛАЛТАТА»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ  ТЭРИЛТЭ

ПРИКАЗ

«29»  декабря________________ 2013 г.

	БИРИКЭЭС

№ 02-190/01_____________

О разработке и утверждении муниципального задания
для бюджетных и автономных образовательных учреждений

улуса на 2013 календарный год.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.09.2010 г. № 671 и Постановлением администрации МР «Мегино-Кангаласский район (улус)» от 29.03.2011 №18-п «Порядок формирования муниципального задания бюджетными учреждения МР «Мегино-Кангаласский улус» и порядок финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными и бюджетными учреждениями» приказываю:

1. Отделу мониторинга и информатизации образования (Аржаков Н.А.):
1.1. Разработать административный регламент муниципального задания для автономных и бюджетных образовательных учреждений на 2013 календарный год.

1.2. Совместно с отделами управления разработать критерии и разделы муницпального задания.

1.3. Предоставить документ на утверждение к 29 декабря 2012 года.

1.4. Обеспечить доведение муниципального задания до всех образовательных учреждений для учета контрольных показателей муниципального задания в составлении финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений на 2013 финансовый год в бумажном и электронном вариантах.

1.5. Обеспечить анализ выполнения муниципального задания по итогам отчетов в июне и декабре 2013 года.

2. Отделу общего образования (Куличкин П.И.):

2.1. Обеспечить контроль выполнения контрольных показателей муниципального задания в течении 2013 календарного года при проверке образовательных учреждений и по жалобам потребителей муниципальной услуги.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Довести содержание муниципального задания до сведения всего коллектива на общих трудовых собраниях, до родителей (законных представителей) на общих собраниях школы, классов.

3.2. Отдельно разработать и утвердить планы работ и мероприятий по выполнению муниципального задания.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления:                   п/п                    М.Н. Колмаков.